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Světový běh 
harmonie

Koncert k 10. výročí 
založení ZUŠ Kravaře

Janáčkův máj opět v Kravařích
Pondělí 27. května 2013 přineslo jeden z nej-
větších kulturních zážitků tohoto roku v našem 
městě. V rámci XXXVIII. ročníku Janáčkova 
máje, který v tomto roce uvedl pro své poslu-
chače celkem 19 koncertů na nejrůznějších 
místech severní Moravy, se v místním chrámu 
sv. Bartoloměje představil komorní soubor Ca-
pilla Flamenca. Capilla Flamenca je vokálně 
instrumentální soubor, jehož členové pochá-
zejí většinou z Vlámska, tedy z jednoho ze tří 
území, které tvoří stát dnešní Belgie. Hudební 
uskupení navazuje na dávnou historii souboru 
stejného jména, které si ze svého jména, který 
zpíval na dvoře Karla V. a které si tento pa-
novník přivezl roku 1517 z Flander. Současný 
komorní sbor, který ve svém úvodním projevu 
nazval starosta města Ing. Andreas Hahn ro-
lls roycem mezi hudebními uskupeními svého 
druhu, na svých koncertech uvádí repertoár  
z doby barokní a renesanční. Během vystou-
pení i na svých četných nahrávkách se snaží 
Capilla Flamenca prezentované skladby před-
vádět v maximálně věrohodné podobě, tedy  
v takové, v jaké byla hudební díla kdysi napsána. 

Poctou pro naše město bylo i to, že Kravaře byly 
jediným místem v České republice, kde v letoš-
ním roce soubor Capilla Flamenca vystoupil.  
A tak mohla v chrámu sv. Bartoloměje zaznít  
Missa in myne zyn vlámského skladatele 
Alexandra Agricoly (1445 – 1506). Zájem ze 
strany milovníků vážné hudby byl obrovský, 
kostel byl zaplněn téměř do posledního místa.
Kdosi moudrý kdysi řekl, že lidský hlas je 
nejdokonalejší hudební nástroj. Přesně ta-
hle myšlenka se mi vkrádala do mysli během 
90 minutového koncertu. Čtyři mužské hlasy  
v celé své souhře a čistotě tónů, barevné roz-
manitosti a překvapivé variabilitě připomínaly 
barevná sklíčka, která tvoří dohromady jednu 
čarokrásnou mozaiku. Působivý zpěv byl do-
plněn letmým dotykem akordeonu. Třebaže 
je to hudba naší době neskutečně vzdálená – 
jak uvedl v úvodu ředitel festivalu Janáčkova 
máje pan Jaromír Javůrek – přesto má moc 
a sílu oslovit a snad také možnost proměnit  
i dnešního člověka.

Božena Muczková 
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Vážení spoluobčané města Kravaře. I v tomto čísle Vám představím další zaměstnance našeho úřadu, konkrétně se jedná o Odbor fi-
nancí. Je to jeden z velmi důležitých odborů, jehož zaměstnanci zajišťuji například sestavování rozpočtu města Kravaře na daný rok či 
vybírají peníze na pokladně za správní či jiné poplatky a v neposlední řadě jsou servisní složkou pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Kravaře a je zodpovědný za uzavírání dohod s dlužníky města Kravaře.

Odbor financí
Členění odboru:
• Úsek účetnictví 
• Úsek daní a poplatků 
• Úsek pokladny 
• Úsek školství a financování škol 
• Úsek rozpočtu 

1. Úsek účetnictví
• provádí finanční vypořádání se státním rozpočtem na daný rok, 
• zajišťuje agendu spojenou s poskytováním půjček z Fondu rozvoje bydlení města Kravaře, 
• zajišťuje agendu spojenou s povoláním a organizováním sbírek určených k veřejným účelům v případech, kdy organizátorem je město, 
• zpracovává finanční analýzy jak v příjmové tak ve výdajové části, řídí peněžní toky a provádí zhodnocování dočasně volných finanč-
ních prostředků, 
• vede účetnictví o vlastním hospodaření města, o majetku včetně akcií a podílů, zpracovává stanovené účetní výkazy a zajišťuje jejich 
sumarizaci za město, 
• vyhotovuje roční a jednorázové statistické výkazy, 
• vede centrální evidenci daňových a účetních dokladů a smluv, z nichž vyplývá finanční plnění, vede evidenci nájemného a kupních 
smluv na pozemky, prodané domy, nebytové prostory, včetně úhrad, 
• vede centrální evidenci písemností týkajících se poskytování půjček z fondů města, poskytování dotací na základě rozhodnutí orgánů 
města, pokud nejsou evidovány jiným útvarem, 
• vede centrální evidenci písemností týkající se činnosti finančního výboru zastupitelstva města, zpracovává podklady pro jednání fi-
nančního výboru, 
• vydává a eviduje pokutové bloky včetně jejich vyúčtování, vede centrální evidenci písemností týkajících se přezkoumání hospodaření 
obce, 
• zpracovává přiznání k dani z příjmů právnických osob, měsíčně zpracovává přiznání k dani z přidané hodnoty, zpracovává závěrečný 
účet města, 
• zpracovává knihu vydaných faktur, zpracovává evidenci psů, zpracovává smlouvy vyplývající z poskytnutí půjčky, zpracovává vnitřní 
předpisy na úseku účetnictví, 
• vydává a eviduje příjmové pokladní doklady pro jednotlivé dílčí pokladny, zasílá měsíční zpracování hospodaření města na ČSÚIS, 
zasílá čtvrtletní zpracování pomocného analytického přehledu na ČSÚIS

2. Úsek daní a poplatků
• provádí roční finanční vypořádání se státním rozpočtem (daně a poplatky), vede evidenci správních poplatků na svěřeném úseku, 
• vymáhá pohledávky v působnosti svého odboru, uzavírá dohody s dlužníky (předžalobní výzvy), zpracování evidenci pokutových 
bloků, včetně ročního vyúčtování, vede evidenci známek pro povolení VHP včetně jejich ročních vyúčtování, vede evidenci zasílání 
rozhodnutí o povolení VHP na příslušní finanční úřad, vydává rozhodnutí o povolení VHP, provádí kontrolu na úseku VHP 
• ukládá pokuty za porušení zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších novel a zajišťuje jejich vymáhání do 
fáze soudního řízení, další přestupky a správní delikty v působnosti odboru

3. Úsek pokladny
• zajišťuje agendu vedení pokladny MěÚ,
• zajišťuje agendu přísně zúčtovatelných tiskopisů

4. Úsek školství a financování škol
• projednává s řediteli škol koncepci rozvoje škol a další podmínky podle zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění pozdějších 
novel, jejichž zřizovatelem je město Kravaře (jedná se o tyto příspěvkové organizace: ZŠ Petra z Kravař, ZŠ Kravaře-Kouty, MŠ Kra-
vaře, MŠ Kravaře-Kouty, CVČ Kravaře, ZUŠ Kravaře, Domov pro seniory, Buly aréna-Aquapark Kravaře),
• spolupracuje se školskými zařízeními při zajišťování úkolů, souvisejících s dodržováním právních předpisů v oblasti školství a zajiš-
ťuje následnou kontrolu, 
• rozhoduje o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce v předškolních zařízeních, školách a školských zařízeních, 
které zřizuje město, 
• zajišťuje ve spolupráci s místostarostou platovou agendu pro ředitele škol dle platných právních předpisů, 

Představení jednotlivých odborů a oddělení Městského úřadu Kravaře

O k é n k o  t a j e m n í k a
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• vede centrální evidenci písemností týkajících se poskytování půjček z fondů města, poskytování dotací na základě rozhodnutí orgánů 
města, pokud nejsou evidovány jiným útvarem, 
• zpracovává a předává krajskému úřadu návrhy rozpisů rozpočtů finančních prostředků státního rozpočtu dle § 161 odst. 7 písm. a) zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
novel, zabezpečuje úkoly v plnění zákona o finanční kontrole

5. Úsek rozpočtu 
• sumarizuje návrh rozpočtu dle požadavků jednotlivých správců rozpočtu, a předkládá ke schválení v orgánech města (rozpočet města 
na daný kalendářní rok), 
• zpracovává rozpočtová opatření dle požadavků jednotlivých správců rozpočtu a předkládá ke schválení v orgánech města, 
• zabezpečuje rozpis schváleného rozpočtu a navedení do systému výkaznictví, 
• zabezpečuje rozpis schválených rozpočtových opatření a navedení do systému výkaznictví, 
• zpracovává rozpočet Fondu rozvoje bydlení, 
• zpracovává rozpočtový výhled

Personální složení Odboru financí

ROBENKOVÁ Ludmila, Ing. vedoucí odboru, úsek rozpočtu tel.: 553 777 905

BAĎURA Lukáš, Bc. úsek účetnictví, úsek podatelny tel.: 553 777 904
STROPKOVÁ Gabriela, Ing. úsek školství a financování škol tel.: 553 777 906
LEFENDOVÁ Edita úsek pokladny, úsek daní a poplatků tel.: 553 777 939
VILÁŠKOVÁ Alena úsek účetnictví, úsek daní a poplatků tel.: 553 777 940

Zaměstnanci Odboru financí patří mezi stálice našeho personálního složení MěÚ Kravaře. Tak jako u jiných odborů došlo i v tomto 
odboru ke změně pracovní náplně jednotlivých zaměstnanců a jedna pracovnice změnila v rámci MěÚ Kravaře svou působnost a přešla 
pod jiný odbor. Tak jako na jiné zaměstnance našeho úřadu jsou i na pracovnice tohoto odboru kladeny velké nároky na přesnost a od-
bornost a v době IT technologií dochází k častým změnám software pro jejich účetní a jiné programy. V neposlední řadě jsme byli nuceni 
na základě zákona zřídit účet u ČNB, kde nám stát posílá peníze určené např. na dotace či jiné formy příjmu rozpočtu MěÚ Kravaře.  
V současné době je na tom město Kravaře po finanční stránce vcelku obstojně a to díky proplacení poslední pozastávky dotace určené na 
stavbu ČOV Kravaře. Díky vedoucí odboru a ostatním zaměstnancům nemáme problémy při kontrole hospodaření za předešlé období 
ze strany zaměstnanců Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, za což jim patří oprávněný dík.

Ing. Pavel Novotný
tajemník

 

Turistické informační centrum Kravaře na facebooku! 
 
Dobrý den milí spoluobčané, představitelé příspěvkových organizací, zájmových spolků  
a společenství, institucí a volnočasových sdružení. 
 
Staňte se fanoušky Turistického informačního centra Kravaře na Facebooku: 
www.facebook.com/tickravare 
 
Pokud budete chtít prezentovat svou akci či sportovní nebo celospolečenskou aktivitu 
prostřednictvím těchto stránek, budeme rádi! 
 
Pevně věříme, že Vám naše nové stránky postupně přinesou spoustu zajímavých tipů  
na výlety a dalších užitečných informací k příjemnému trávení vašeho volného času. 
 
Hezký den přeje 
 
Vilibald Seibert 
úsek infocentra a propagace města Kravaře 

 
Další plánované akce můžete sledovat na www.infocentrum.kravare.cz 

 

Turistické informační centrum Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře 
Tel: +420 553 777 955,  Email: infocentrum@kravare.cz  
Facebook: www.facebook.com/tickravare 
GPS: 49°55´54.102´´N, 18°0´12.816´´E

Rada města na svém 65. zasedání 
schválila změnu dodatkových tabulek 
zákazové značky (B 11 - zákaz vjez-
du všech motorových vozidel) při 
vjezdu do parku z Alejní ulice. Nově 
umístěná dodatková tabulka (E 13 
-  Dopravní obsluze vjezd povolen) 
umožňuje vjezd vozidlům zajišťujícím 
zásobování nebo lékařské, opraváren-
ské, údržbářské, komunální a podobné 
služby pro oblast za značkou,  vozi-
dlům označeným parkovacím průka-
zem, vozidlům taxislužby a vozidlům, 
jejichž řidiči, popřípadě provozovatelé 
mají v místě za značkou sídlo.

Ing. Walter Kocián,
vedoucí místního hospodářství a IV

Informace o změně 
dopravního přístupu ke 

kravařskému Zámku
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Jarosch Pavel
Komárek Jan

Komárková Augusta
Lokočová Anna

Muczková Arnoštka
Rittová Erna

Thimel Jindřich

živoTní 
JubiLeum v 

ČeRvnu SLAví:

90 let

80 let

englišová olga
Škrabalová Anna

Glabazňová Adéla
91 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví 

a spokojenosti.
Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 

své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 
skutečnost nahlásí redakci Besedníku (tel.: 

553 671 201). Děkujeme za pochopení.

85 let

Papežová Hildegarda
Sýkorová Alena

Otevírací doba Aquaparku Kravaře
v době letních prázdnin

1. 7. - 31. 8. 2013

  BAZÉN    SAUNA
 Pondělí 12:00 - 21:00
 Úterý    8:00 - 21:00   Na objednávku 
 Středa    7:00 - 21:00    min. 5 osob/1 000,- Kč
 Čtvrtek   8:00 - 21:00
 Pátek    8:00 - 21:00
 Sobota    8:00 - 21:00
 Neděle    8:00 - 21:00

  AQUAEROBIK 
 Úterý  19:00 - 20:00

Koupání v Aquaparku Kravaře s 30% slevou na 2hodinové 
vstupné. Slevu lze získat na portále O2, EXTRA výhody a platí  
od 1. 6. do 30. 9. 2013. Více informací na www.aquapark-kravare.cz

• Bere na vědomí  informaci o  přijetí 
dotace v rámci „Programu na zvýše-
ní absorpční kapacity obcí a měst do  
10 tisíc obyvatel“ na kofinancování 
projektu „Aby se nám tu dobře čekalo“ 
v maximální výši do 84.400 kč z roz-
počtu  Moravskoslezského kraje
• Bere na vědomí hospodaření města 
Kravaře za období leden-březen 2013
• Bere na vědomí porovnání výnosů  
a nákladů Buly aréna-Aquapark Krava-
ře, příspěvková organizace dle předlo-
ženého materiálu
• Bere na vědomí oznámení pana Eduar-

da Kandráče na vzdání se funkce ředi-
tele příspěvkové organizace Buly aréna-
-Aquapark Kravaře k datu 30. 6. 2013
•  Bere na vědomí informaci o řešení 
stížnosti znečištění cyklotrasy
• Schvaluje podání Žádosti o poskytnutí 
dotace z projektu Česká knihovna 
• Schvaluje písemnou odpověď 
č.j. MUKR 7593/2013 ze dne  
29. 4. 2013 k podnětu občanů ze dne  
10. 4. 2013 ve věci možnosti a realizace  
cyklostezky ve směru na Štítinu 
• Schvaluje zřídit službu strážce přecho-
du na ulici Hlučínská u Mateřské školy 

Kravaře-Kouty
• Schvaluje přijetí běžců Světového 
běhu harmonie v pondělí 27. 5. 2013 
starostou města
• Rozhodla o položení desky zástupci 
města Kravaře s názvem Ruku v ruce  
pro společnou Evropu na Cestu česko-
-německého porozumění v Budišově 
nad Budišovkou, část Guntramovice
• Ukládá vedoucímu strážníku Městské 
policie Kravaře zajistit dohled strážcem 
přechodu na ulici Štěpánkovická v době  
6.30 – 8.00 hod. a 12.30 – 14.00 hod.

Výtah z 64. a 65. schůze Rady města Kravaře

Informace o umístění nového zrcadla 
 (dopravního zařízení)

Na základě žádostí občanů bylo do-
poručeno komisí prevence kriminality  
a bezpečnostně dopravní radě města 
osazení dopravního zrcadla na výjezdu  
z ulice Tyršovy na ulici Bezručova ko-
lem služebny policie.
Rada města záměr schválila, dne  
26. 5. 2013 bylo zrcadlo namontováno  
a přispěje ke zvýšení bezpečnosti sil-
ničního provozu v Kravařích.

Ing. Walter Kocián, vedoucí MH a IV
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Dne 3. 6. 2013 se konalo setkání sta-
rostů z Hlučínska, zástupců okolních 
mikroregionů s poslanci a senátory za 
Moravskoslezský kraj. Za poslance 
nás navštívili RSDr. Miroslav Opálka 
z Opavy, senátoři MUDr. Petr Guziana  
a MUDr. Mgr. Vladimír Plaček. Omlu-
vil se ministr dopravy Ing. Zbyněk Stan-
jura, který se jednání nemohl zúčastnit 
z důvodu povodní.
Na začátku všechny přítomné přivítal 
starosta Kravař Ing. Andreas Hahn. Nato 
předal slovo předsedovi Sdružení obcí 
Hlučínska Mgr. Herbertu Paverovi. Ten 
přivítal i zástupce okolních mikroregio-
nů. Následně bylo politikům předloženo 
17 bodů, které dohromady předkládali 
naší starostové po předchozích konzul-
tacích s podnikatelskými kluby a dalšími 
skupinami obyvatel ve svých konkrét-
ních městech a obcích. U většiny bodů 
jsme konstatovali, že i opoziční poslan-

ci se s předloženými body ztotožňují  
a zpochybňují funkčnost různých in-
stitucí. Bohužel zaznělo i konstato-
vání, že rok před volbami už nebude 
něco zásadního vyřešeno. Přesto dou-

fejme, že přítomní politici se pokusí  
v daných problémech dospět alespoň  
k nějakému řešení.

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Setkání starostů Hlučínska, mikroregionů Opavska s poslanci a politiky z našeho kraje

Světový běh harmonie
V ponděli 27. 5. 2013 jsme byli svědky 
mimořádné události. Přes naše město 
probíhal běh, který prochází různými 
státy a světadíly. Skupina běžců byla 
velmi různorodá. Zastoupení zde mimo 
jiné mělo Mongolsko, Spojené státy 
americké, Anglie, Německo, Rakous-
ko, Srbsko, Island a další. Oficiální 
přivítání proběhlo u městského úřadu, 
kde běžce přivítal starosta města Ing. 
Andreas Hahn, sličná asistentka v kroji  
s ošatkou kravařských koláčů, zaměst-
nanci Města Kravaře, zástupce běžců 
z Kravař. Po tomto přivítání jsme se 
odebrali do zasedací místnosti, kde se 
mohli běžci občerstvit a zároveň se nám 

zvěčnili do pamětní knihy. Pak už celá 
skupina běžců vyrazila v čele s běžícím 
starostou s pochodní ulicemi Kravař do 
naší základní školy. Zde na hřišti proběh-
lo úžasné setkání s dětmi  prvního stup-
ně. Našim dětem byl přiblížen význam 
harmonie a tolerance. Pak se všichni 
přítomní mohli stát členy pomyslného 
klubu tohoto běhu. Děti absolvovaly 

běh přes světadíly a pak už bylo třeba se 
s dětmi rozloučit. Skupinu běžců jsme 
pak doprovodili až na hranice našeho 
katastru na most cyklotrasy do Mokrých 
Lazců. Tady jsme se rozloučili se sym-
patickými reprezentanty tohoto běhu. 
V pondělí pak jejich trasa končila v Čes-
kém Těšíně. Další den je čekala trasa na 
Slovensko a pak se chystají do Polska.

Ing. Petr Muczka, místostarosta
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Dne 16. května 2013 měly dostaveníčko na 
zámku zvláště naše maminky. Příležitost 
oslavy Dne matek využilo Město Kravaře, 
oddělení kultury spolu se Svazem 
postižených  civilizačními chorobami 
Kravaře k uspořádání koncertu souboru  
Domino z Opavy. Toto umělecké 
uskupení fungující při Základní škole 
Ilji Hurníka se nám představilo s velmi 
pestrým repertoárem. Od písní lidových 
až po moderní skladby. Jazykově 
se nabídla plejáda od židovských 
textů, přes anglické, české, slezské  
i valašské, nechyběla ani vznešená 
latina. Děti a mládež souboru pod 
vedením sbormistryně Ivany Kleinové 
jsou důkazem toho, jak se dají zpívat 
písně s přirozeným nasazením a radostí. 
Maminky byly potěšeny, že tento rok 

jim tu pomyslnou kytici melodií předaly 
právě děti. Neboť tak už to na Den 
matek bývá – děti přicházejí k mamince 

s kytičkou. A tak i u nás obdržela každá 
žena při odchodu kytičku na cestu. 

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Oslava Dne matek - koncert smíšeného dětského sboru DOMINO

Jo Nesbo - Švábi
Mons Kallentoft - Jarní mrtví
J.D. Robb - Každý má motiv
Stephen King - Závan klíčovou dírkou
Vasilij G. Zajcev - Zápisky odstřelovače
Leo Kessler - Plameny pekla
Tess Stimson - Kdo miluje nejvíc
Tereza Boučková - Šíleně smutné povídky
Magda Váňová - Náhoda nebo osud
Alena Jakoubková  - Můžeš-li se vdát dnes, neodkládej to na zítřek
Petra Braunová - Tajemství rodu
L.J. Smith - Upíří deníky - Ohrožení
Marianne Curley - Avena - Skrytá

Výběr z knižních novinek

V pátek 24. 5. 2013 se v městské knihovně  
v Kravařích uskutečnila akce pod vede-
ním paní Boženy Muczkové a Moniky 
Ševčíkové „Ketlování“. Akce začala 
ve 14.00 hodin a trvala až do 18.00 ho-
din odpoledne. Během celé této doby 
postupně přicházely zájemkyně, které  
se chtěly naučit tuto techniku a samo-
zřejmě si také vyrobit zajímavý šperk. 
Knihovna se tak zcela zaplnila. Jsem 
ráda, že paní knihovnice Monika tyto 
tvůrčí dílny připravuje, vždycky se na 
ně s kamarádkami moc těšíme.
Chtěla bych jí a také paní Boženě  
Muczkové moc poděkovat za krásně 
strávené odpoledne.

Karolína Chybová,
žákyně ZŠ Kravaře-Kouty

Ketlování v Městské knihovně Kravaře

Výpůjční doba  
Městské knihovny

v době letních prázdnin
Městská knihovna Kravaře, Bezručova 10, 

tel.: 553 653 418, e-mail: kravare@okpb.cz

ÚTERÝ 10.00 - 12.00 

  13.00 - 16.00

ČTVRTEK 10.00 - 12.00 

  13.00 - 18.00
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Slavnostní koncert k 10. výročí založení ZUŠ Ivo Žídka v Kravařích

Ve čtvrtek 23. května se konal v pro-
storách kravařského zámku koncert pe-
dagogů uměleckých škol k 10. výročí 
založení Základní umělecké školy Ivo 
Žídka v Kravařích. Mezi hosty kon-
certu byli představitelé vedení města 
Kravaře, a to jak současní, tak minulí, 
za jejichž funkčních období byl vznik 
ZUŠ připravován. V úvodní řeči ře-
ditel školy Svatopluk Mareček shrnul 
desetiletou historii samostatné školy  
i období od r. 1957, kdy byla tato institu-

ce pobočkou hlučínské ZUŠ. S projevem 
a přáním k jubileu školy poté vystoupil 
starosta města Ing. Andreas Hahn, pří-
tomné pozdravili také ředitelé okolních 
uměleckých škol i zástupce partnerské 
hudební školy v Ratiboři.
Jako účinkující se na koncertě předsta-
vili pedagogové všech základních umě-
leckých škol opavského okresu (Opava, 
Hlučín, Háj ve Sl., Vítkov, Hradec nad 
Mor., Kravaře) a pedagogové Církevní 

konzervatoře v Opavě. Program koncer-
tu byl velmi pestrý a měl u publika velký 
ohlas. Na závěr vystoupil dechový sou-
bor, který byl utvořený k této příležitosti, 
a ve kterém spojili síly zástupci všech 
zúčastněných škol. Celý koncert se nesl  
v příjemné a přátelské atmosféře a byl 
důstojnou oslavou jubilea kravařské 
ZUŠ.

SM

Stalo se již pěknou tradicí, že neděle 
na svátek Svatého Ducha patří setkání 
ve farním areálu. I letos se zde sešli ná-
vštěvníci všech generací. Zváni a vítáni 
byli všichni. Všichni také s sebou jako 
vstupné přinesli kartony plné syrových 
vajíček. Vejce se pak během několika 
chvil a díky přičinění šikovných rukou 
proměnila ve vonící dobrotu, která se už 
jen mazala na chleba. Posypaná pažitkou 
a vonící po špeku připomínala hostinu 
doslova královskou. 
Nešlo ale jen o posvícení pro žaludek. 
Farní areál, nad kterým se letos vznášelo 
předpisově sluníčko, byl opět plný smí-
chu, štěbetání, laskavého hovoru dříve 
či později narozených a hlavně dětského 
skotačení. Právě děti jsou dokladem, že 
jsou na farní zahradě a ve stodole rády 
a že se tady cítí dobře. Letos se k jejich 
dovádění přidala i slečna kočka, která je 
stálou obyvatelkou fary a které dětská 
společnost maximálně vyhovovala.
Pokud si chcete připomenout 
pěkné chvíle, zabrouzdejte na  
www.farnostkravare.cz

Božena Muczková  

Svatodušní odpoledne

1. 7. - 10. 7. LETNÍ STANOVÝ TÁBOR HADINKA I.
  stanový tábor pro všechny děti od 1. do 9. třídy
  cena: 2 950,- Kč
10. 7. - 19. 7. LETNÍ STANOVÝ TÁBOR HADINA II.
  stanový tábor pro všechny děti od 1. do 9. třídy
  cena: 2 950,- Kč
20. 7. - 27. 7. LETNÍ STANOVÝ TÁBOR MLADÝCH HASIČŮ  
  NA HADINCE
  stanový tábor pro děti hasičského spolku Mokré Lazce
  cena: 2 350, Kč
27. 7. - 10. 8. LETNÍ STANOVÝ TÁBOR HADINKA III.
  stanový tábor pro děti od 1. do 9. třídy z Ostravska
  cena: 3 700,- Kč
29. 7. - 2. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V BOLATICÍCH
  příměstský tábor vhodný pro děti od 1. do 7. třídy
  cena: 1 350,- Kč
1. 8. - 4. 8. MINI TÁBOR MAŽORETEK
  prázdninový pobyt pro děti ZÚ Mažoretky a ostatní zájemce
  pro děti od 1. do 9. třídy
  cena: 650,- Kč
6. 8. - 11. 8. FLORBALOVÉ PRÁZDNINY V KRAVAŘÍCH
  sportovní pobyt pro děti ZÚ Florbal a ostatní zájemce
  pro děti od 3. do 9. třídy
  cena: 1 200,- Kč
12. 8. - 16. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V KRAVAŘÍCH
  příměstský tábor vhodný pro děti od 1. do 7. třídy
  cena: 1 350,- Kč

Akce CVČ červenec až srpen 2013
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Ve středu 29. května si děti ze třídy 
Sluníčko vyjely na výlet do Hradce nad 
Moravicí. Prohlédly si prostory Bílé-
ho zámku a seznámily se s jeho histo-
rií. Potom se děti vydaly na putování 
pohádkovou říší, na kterém pomáhaly 
princezně ze zámku plnit různé úkoly 
- např. poskládat rozbité zrcadlo, najít 
poztrácené korále či uhodnout obrovy 
hádanky.
Prošli jsme nádherným zámeckým par-
kem kolem Bílé věže, odpočinuli jsme 
si na nádvoří Červeného zámku a pak 

už jsme scházeli dolů k řece Moravi-
ci. Naše putování skončilo u žimrovic-
kého splavu, kde byly děti odměněny  
„jablíčkovým pokladem“. Po návratu 
do školky pak děti čekala ještě dvě pře-
kvapení - nanukové osvěžení a medai-
le. K dobré náladě přispělo i sluníčko, 
které se na nás po celý výlet smálo.

MŠ Petra z Kravař,
třída Sluníčko

Pohádkový výlet

V úterý 21. 5. se vydaly děti ze třídy 
Jablíčko a Květinka na školní výlet au-
tobusem do Penzionu nad stájí v Jakar-
tovicích. Všechny děti si v krásném 
areálu vyzkoušely jízdu na koni, spo-
lečně plnily úkoly a hledaly poklad. Za 
odvahu si vysloužily sladkou odměnu  
a medaili s koníkem. I když nám trošku 
zapršelo, dětem se výlet líbil a určitě se 
tam ještě někdy vypravíme.

Renata Žůrková,
 MŠ Petra z Kravař

Výlet do jízdárny v Jakartovicích

Ve středu 29. 5. 2013 se vydaly děti ze 
třídy Hruška a Beruška na dobrodruž-
nou výpravu za dinosaury. Cílem naše-
ho výletu byl DinoPark Ostrava. Po za-
koupení vstupenek jsme prošli mohut-
nou branou do areálu DinoParku – v tu 
chvíli jako bychom se octli v dávných 
dobách. Po svačince jsme se vydali na 
cestu do minulosti Země, museli jsme 
překonat řadu překážek, viděli jsme 
Dinosaury, Brontosaury, Tyranosaury 
a Stegosaury. Odměnou za hrdinský 
výkon byla jízda DinoExpresem, která 
byla pro všechny nezapomenutelným 
zážitkem. V 3D kině jsme viděli film 
Triceratops – strhující dobrodružství 
malého mláděte popisující jeho život 
až do dospělosti, kdy si založí vlastní 
rodinu. Na závěr si děti zahrály na ar-
cheology – s pomocí lopatek hledaly  
v písku kostru dinosaura. Celý den nám 
na cestu svítilo sluníčko a tak jsme si 
výlet naplno užili.
Blanka Postulková, MŠ Petra z Kravař

Na začátku května  jsme v naší  MŠ 
oslavili Den matek. Děti si pod vede-
ním svých učitelek připravily pro ma-
minky překvapení v podobě kulturního 
vystoupení. Každá třída vystoupila se 
svým  programem, např. Cirkus Kvě-
tinka, Pohádka pro maminku, Písničky 
z pohádek a dětských filmů… Maminky 
dostaly od svých dětí vlastnoručně vy-
robený dárek a kytičku.

Blanka Postulková,
MŠ Petra z Kravař

Den matek

Výlet plný dobrodružství
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,,Račte vstoupit dámy, páni, brzy začne 
představení.‘‘ Takhle přivítali klauni 
HIP, HOP a HIPHOP své rodiče a pra-
rodiče na netradiční besídkce ke Dni 
matek. Rodiče mohli vidět krásné ma-
žoretky, nadějné artisty, koně a kraso-
jezdkyně, přišel i kouzelník se svou asi-
stentkou, nechyběli medvědi a odvážné 
provazochodkyně. Klauni pobavili ro-
diče žonglováním a záludnými jazyko-
lamy. Společně jsme zaletěli do Afriky 
a pozdravili bubeníky. To vše doprová-
zel ředitel cirkusu a nádherná hudba ze 
seriálu ,,Cirkus Humberto‘‘.

Renata Žůrková,
MŠ Petra z Kravař

Cirkus Květinka

Neděle 5. května byla pro všechny děti 
i jejich učitelky plná očekávání, rados-
ti, napětí, ale i trémy, kterou si většina 
z nás doma nezapomněla. Sešli jsme se 
ve farní stodole, kde jsme již podruhé 
připravili pro všechny maminky, babič-
ky ale i ostatní příznivce besídku k je-
jich svátku. Hned v úvodu přivítala paní 
ředitelka všechny přítomné a pak už 
nic nebránilo tomu, aby program mohl 
začít přesně tak, jak jsme ho pilně na-
cvičovali. Začaly nejmenší děti „Včel-
ky“. Maminkám předvedly Mravenčí 
ukolébavku, ale i básničky a říkadla. 
Následovalo vystoupení „Berušek“. Ty 
zase tematicky zazpívaly Beruško, půjč 

mi jednu tečku. Celý program ukonči-
ly nejstarší děti „Motýlci“, které si pro 
maminky připravily pohádku o tom, jak 
pejsek a kočička pekli dort. Na závěr 
pak všechny děti společně všem pří-
tomným zazpívaly a předaly mamin-
kám kytičku s malým dárečkem. Po vy-
stoupení bylo pro všechny připraveno 
malé pohoštění jako poděkování za to, 
že si udělali čas, přišli a vytvořili milou 
a pohodovou atmosféru během celého 
nedělního vystoupení. Velké poděková-
ní patří také otci Bohuslavovi za pro-
půjčení farní stodoly.

MŠ Kravaře-Kouty

Maminkám k svátku

V posledním květnovém týdnu jsme  
v rámci integrovaného bloku putovali  
s dětmi naší MŠ za pohádkami. Protože 
pro pohádky byla naše školička malá, 
vydali jsme se za nimi do přírody na cy-
klostezku. Na chvíli jsme se proměnili 
na Pata a Mata – nerozlučné kamarády, 
Krtečka, kterému jsme postavili novou 
hromádku, Červenou Karkulkou sbíra-
jící kytičky na louce, ale i  další zajíma-
vé pohádkové postavičky.
Další pohádkovou zábavu si pro naše 
děti připravily pracovnice CVČ u pří-
ležitosti svátku Dne dětí. Na školní za-
hradě vyrostl skákací hrad a na koštěti 
přiletěly veselé čarodějky, které s dětmi 
dováděly a soutěžily celé páteční dopo-
ledne. Některé děti se zpočátku malin-
ko bály, ale když poznaly, jakou zábavu 
pro ně čarodějky připravily, strach je 
hned opustil.
Celé pohádkování pak vyvrcholilo  
v pátek odpoledne. Od pěti hodin se 
děti scházely do školky v pohádkových 

kostýmech a pak jsme se společně vy-
dali na louky, kde na děti čekaly úkoly, 
které s nadšením plnily. Ale protože ka-
ždá pohádka má svůj začátek a konec, 
i naše pohádkování  dospělo večer ke 
sladkému konci. Pak jsme si už jen po-
chutnávali na výborných opékaných 
párečcích a popřáli si hezkou dobrou 
pohádkovou noc. Předškoláci spali bez 
maminek v mateřské škole a ostatní děti 
se mohou těšit, že až vyrostou a budou 
z nich předškoláci, budou si moci spaní 
ve školce také vyzkoušet.

MŠ Kravaře-Kouty

Pohádkový týden

Poslední dubnový čtvrtek jsme se vyda-
li spolu s dětmi a jejich rodiči na malou 
zkoušku samostatnosti do přírody. Úkol 
zněl jasně, rozdělat oheň a v kotlíku 
uvařit lahodný pokrm - gulášovou po-
lévku. Na všech bylo vidět, že vaření 
není žádná dřina, ale naopak zábavná 
hra. Nad kotlíkem si někteří připada-
li tak trošku jako alchymisté a recept 
na polévku, kterou se jim podařilo vy-
kouzlit pod širým nebem, by jen těžko 
hledali v kuchařské knize. Navíc všem 
chutnala možná ještě lépe než všelija-
ké pamlsky v pětihvězdičkovém hotelu. 
Vůně ohníčku, která se všude nesla, se 
totiž nedá ničím nahradit. Hezké odpo-
ledne si tak užili malí i velcí.

MŠ Kravaře-Kouty

Vaření v přírodě
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Dne 7. 5. 2013 se v odpoledních hodinách 
konal náš jarní festival Kravařské hudeb-
ní jaro a následně jarní koncert školního 
pěveckého sboru Fialenka. Zhlédnout 
jsme letos mohli 38 různých pěveckých, 
nástrojových a tanečních vystoupení  
a hodnotilo se 36 obrázků. Touto cestou 
děkujeme všem zúčastněným, také milé 
porotě, která to nikdy nemá jednoduché, 
všem vítězům moc gratulujeme a těšíme 
se zase příští rok. Velké díky patří také 
Adamu Fialovi a jeho pomocníkům, kteří 
zajistili technický průběh, a všem, kteří se 
na akci nějakým způsobem podíleli. Vel-
ká pochvala a poděkování patří také Fia-
lenkám pod vedením paní učitelky Marie 
Kotulové a Silvie Weczerkové, kterým se 
JARNÍ KONCERT moc vydařil!!!

Výsledková listina:
ZPĚV
1. místo - Hoňková  Nikol,                1. B
1. místo - Jařabová Viktorie,              5. A
1. místo - Pastrnková Terezie,            8. A
  Moravcová Karolína,           8. A
2. místo - Weczerková  Lucie,             2. A
2. místo - Kaluscha Lorraine,             3. B
2. místo - Slaninová Barbora,             6. B
  Oczková Veronika,               6. B
3. místo - Mikettová Amálka,             2. A

TANEC
1. místo - Stočková Kristýna,             2. B
1. místo - Vilášková Adéla,                 4. B 
1. místo - Roztleskávačky,           6. - 9. tř.
2. místo - Rybková Martina,               5. A
  Řeháčková Barbora,             5. A
3. místo - Cheetahs,                       3. - 9. tř.

HRA NA HUDEB. NÁSTROJ
1. místo - Heider Filip (flétna),           2. B
1. místo - Hercík Jonáš (klavír),         4. A
1. místo - Bitta David (klavír),           5. A
1. místo - Konupková Tereza (př. flétna),  
                                   8. A
2. místo - Weczerková Lucie (klavír),  
                                              2. A 
2. místo - Weczerek Michael (klarinet),  
                                                3. B
2. místo - Lamlová Eliška (klavír),     4. A
2. místo - Jařabová Viktorie (klavír),  5. A
3. místo - Rupcová Adéla (flétna),       3. B
3. místo - Pastrnková Lucie (kytara),  7. A

MALBA (KRESBA)
1. místo - Heider Filip,                        2. B
1. místo - Reichlová Aneta,                 3. B
1. místo - Natálie Peterková,               4. A
1. místo - Lasáková Karolína,              8. A

2. místo - Moravcová Michaela,         2. B
2. místo - Rupcová Adéla,                   3. B
2. místo - Lehnert Adam,                    3. B
2. místo - Rzehulková Klára,              4. B
3. místo - Hahnová Alexandra,           2. B
3. místo - Lasáková Andrea,               3. B
3. místo - Englischová Agáta,             3. B
3. místo - Hnilková Simona,               4. A

ZŠ Kravaře

Kravařské hudební jaro 2013

V úterý 14. května 2013 proběhl dal-
ší ročník Olympiády se zvířátky. Žáci  
5. třídy si připravili sportovní program 
pro děti z Mateřské školy Kravaře-Kou-
ty. Každé stanoviště představovalo jedno 
zvíře. Jednotlivé disciplíny pak probíhaly 
jako „hod do lví tlamy, hadí slalom, klo-
kaní skoky, žabí soutěž a běh geparda“. 
Malí sportovci se s chutí pustili do plnění 
aktivit. Všichni získali sladkou odměnu. 
Účast byla vysoká – úkoly plnilo 60 dětí 
z mateřské školy!

ZŠ Kravaře-Kouty

Olympiáda se zvířátky
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V úterý 7. května 2013 proběhla na 
naší škole oslava svátku všech mami-
nek. Žáci připravili program, který si 
pod vedením vyučujících nacvičovali 
v průběhu školního roku. Každá třída 
samostatně předváděla bohaté pásmo 
složené z básní, písní, tanečků, sólo-

vých vystoupení a dramatických her. 
Maminky si odnášely kromě kulturní-
ho zážitku také vyrobený dárek.
Sdružení rodičů připravilo k této příle-
žitosti pohoštění.

ZŠ Kravaře-Kouty

Den matek Beseda
V pondělí 13. května 2013 proběhla ve 
všech třídách výuková beseda se zástup-
ci společnosti Renarkon. Děti v jednotli-
vých třídách diskutovaly o těchto téma-
tech: pravidla slušného chování ve třídě, 
mezilidské vztahy, co si představujeme 
pod pojmy dobré a špatné chování ve 
vztahu k sobě i k druhým, jak si můžeme 
škodit, co je to komunikace, jak funguje 
spolupráce ve skupině, co je to krása fy-
zická i duševní, návykové látky - drogy  
a jejich škodlivý vliv na organizmus. Be-
sedy byly zajímavé, svižné, žáky bavily. 
Děkujeme pracovníkům výše uvedené 
společnosti.

ZŠ Kravaře-Kouty

Počasí nám přálo, takže se opět mohla 
konat tradiční oslava Dne dětí. Ta pro-
běhla v sobotu 8. června 2013 v krásném 
areálu školního hřiště. 
Od 14 hodin zde byla pro všechny pří-
tomné děti připravena řada soutěží  
s hlavní tematikou „Cesta kolem světa“. 
V rámci jednotlivých stanovišť (jako 
např. Česká republika, Egypt, Karibik, 
Brazílie) musely děti absolvovat úkoly 
– skládání pyramidy či japonského vě-
jíře, poznávání hradů a zámků, střelba 
na branku fotbalovým míčem, jízda na 
motokáře nebo koloběžce apod. Za jed-
notlivé činnosti dostal každý účastník 
záznam o splnění na speciální kartičku 
– po zvládnutí všech úkolů pak balíček 
s odměnou. Nechybělo také malování na 
obličej, dovádění v nafukovacím skáka-
cím hradě i na trampolíně. V průběhu od-
poledne vystoupili žáci jednotlivých tříd  
s tanečním vystoupením a také mažoret-
ky CVČ. Akci úspěšně moderoval pan 
Tamfal a ke konci odpoledne si žáci za-
hráli fotbalový zápas.
Pro všechny hosty bylo připraveno boha-
té občerstvení. K večeru nechyběla dis-
kotéka.

Poděkování patří Sdružení rodičů, pra-
covníkům Centra volného času Kravaře 
a všem zaměstnancům školy.

ZŠ Kravaře-Kouty

Den dětí Základní školy Kravaře-Kouty



str. 12 č. 204••• Z CVČ •••

Hlavně pro všechny maminky, k Svát-
ku matek, bylo určeno vystoupení dětí 
zájmových kroužků centra volného času  
v sobotu 11. května 2013 v 15.00 hodin. 
V krásně nazdobené malé tělocvičně ZŠ 
Kravaře se sešlo kolem dvou stovek ma-
minek a babiček, ale přišli také tatínci, 
dědové a sourozenci vystupujících dětí. 

Programem provázely Hanka Ševčíko-
vá, žákyně 7. třídy ZŠ Kravaře a Micha-
ela Papeschová, žákyně 8. třídy ZŠ Kra-
vaře. Obě si vedly velice profesionálně, 
v modelech kolekce C&A jenom zářily  
a s úsměvem nás informovaly o jednot-
livých vystoupeních.
Svým vystoupením potěšily všechny 
přítomné zájmové kroužky  - školička 
pro předškoláky, gymnastika, mažo-
retky, taneční skupina Color Candies, 
Street dance, taneční skupina Taurus, 
Latino hip hop zumba, hra na kytaru  
a příprava na bojová umění.
Na závěr byla připravena módní pře-
hlídka jarní kolekce obchodního řetězce 
C&A, kterou předváděly členky taneční 
skupiny Taurus, mažoretky se svými ve-
doucími a kluci M - klubu. Zpestřením 

byla výstava výtvarných prací a výrob-
ků výtvarných kroužků a keramiky. Děti 
mohly využít nabídky malování na obli-
čej. Bylo zřejmé, že si odpoledne užíva-
li nejen všichni vystupující, ale i diváci, 
kteří nešetřili potleskem.
Děkujeme všem externím vedoucím  
a členům M - klubu za výpomoc při této 
pěkné akci.

CVČ Kravaře

Den matek

V sobotu 25. 5. 2013 se sešli v zá-
mecké dvoraně v Kravařích finalisté 
soutěže MĚSTO PLNÉ TALENTŮ. 
Soutěž má již 8 letou tradici. Původ-
ně se jmenovala HLEDÁ SE SHOW-
MANN  ROKU. Rozšířením disci-
plín se tato soutěž přejmenovala na 
Město plné talentů. Nyní se mohou 
do soutěže přihlásit nejen zpěváci  
a hudebníci, ale také tanečníci, komedi-
anti, baviči nebo třeba kouzelníci. Také 
došlo k rozšíření věkové kategorie, a to 
od 6 do 21 let. Z castingového kola, které 
proběhlo 4. 5. 2013 v Kravařích, postou-
pilo celkem 38 soutěžících. Soutěžilo se 
ve 2 disciplínách: ZPĚV A HRA NA NÁ-
STROJ, kde jsme slyšeli 4 vystoupení  
a TANEC, kde jsme shlédli celkem  
7 vystoupení. Porota neměla lehký úkol, 
když musela ze všech krásných a ori-
ginálních vystoupení vybrat jen 3 nej-
lepší z každé kategorie. Zapojit se do 
hodnocení mohli i diváci, kteří si sami 
volili nejsympatičtější vystoupení. Pro-
gram celého soutěžního odpoledne byl 
zahájen vystoupením tanečního dua 
HYBRID´S CREW – Patrika Ulmana  
a Zdeňka Kremláčka (finalisté Talent-
manie roku 2010, mistry České repub-
liky a Evropy v Electric booge), kteří 
všechny správně naladili do soutěžního 
odpoledne. Krásnou tečkou sobotního 
odpoledne byla módní přehlídka spo-
lečenských šatů z půjčovny paní Hany 
Kunzové, které předvedly finalistky 
soutěže Dívka roku 2013.

Výsledky soutěže:
ZPĚV A HRA NA HUD. NÁSTROJ:
1. místo: Haladějová Tereza z Černé 
Vody – hra na flétnu 
2. místo: Ostráková Julie z Kravař  
– karaoke zpěv
3. místo: Haladějová Lenka z Černé 
Vody – hra na altovou flétnu

TANEC:
1. místo: Taneční skupina Latino hip 
hop zumba – CVČ Kravaře
2. místo: Jiří Peška a Natálie Hošická  
z Dolního Benešova
3. místo: Taneční skupina Colour Can-
dies – CVČ Kravaře
Vítězové obdrželi krásné ceny, které 
předal pan starosta města Kravaře Ing.
Andreas Hahn spolu s porotci soutěže.
Děkujeme sponzorům finálového kola 
MĚSTO PLNÉ TALENTŮ. Hlavním 
sponzorem bylo Město Kravaře, další-
mi sponzory byli pan Alfred Hollesch  
a paní Hana Kunzová. 

kolektiv CVČ Kravaře

Zámecká dvorana v Kravařích opět ožila
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Měsícem květnem končí pravidelná činnost zájmových kroužků 
při Centru volného času Kravaře. V letošním školním roce jsme 
otevřeli celkem 49 zájmových kroužků při ZŠ Kravaře, Krava-
ře-Kouty, Štěpánkovice, Kobeřice, Bolatice, Chuchelná, Velké 
Hoštice a Dolní Benešov. V zájmových kroužcích a kurzech 
trávilo aktivně svůj volný čas 790 účastníků zájmového vzdě-
lávání. Po celou dobu s nimi pravidelně pracovalo 35 externích 
vedoucích, předávali jim své znalosti a zkušenosti, organizovali 
ve spolupráci s pedagogy centra soutěže, koncerty, vystoupení, 
víkendové akce.
Za jejich obětavou a trpělivou práci jim patří naše velké podě-
kování.
Vedoucí zájmových kroužků ve školním roce 2012/2013:
Bojová umění – Martin Bolacký, Jindřich Čekala
Škola bruslení – Petra Guldová, Petra Guldová mladší, Milada 
Laumerová, Antonín Küffel, Petr Gulda, Světlana Eva Nováková
Mažoretky – Dagmar Halfarová, Míša Šrámková, Bára Hahno-
vá, Terezka Bolatzká
Color Candies/ taneční hip hop/ - Kateřina Hahnová
Rybářské kroužky – Roman Šalata, Rostislav Hrudík
Taneční skupina Taurus – Silvie Hříbková
Street Dance /taneční/ - Táňa Klemensová
Taneční Latino- Zumba – Darina Poštulková
Výtvarný Štěpánkovice – Nikol Harasimová
Stolní tenis – Hubert Weczerek
Horolezecký – Monika Baránková, Roman Vehovský
Pěvecký sbor – Anička Tošerová
Florbal/ mladší, starší, pokročilí/ - David Thomas
Hra na keyoboard, keramika – Tereza Teichmannová
Angličtina Kouty, Štěpánkovice – Petra Stoczková

Letecký modelář – František Segeťa
Hokejový – Petr Rygel, Lukáš Wittek
Výtvarný Kravaře – Žaneta Rohovská
Angličtina Kravaře děti – Kateřina Mocková
Angličtina Chuchelná – Jana Smolková
Angličtina mládež, dospělí – Markéta Videcká
M - klub – Michal Hlubek, Michal Jurášek
Gymnastika – Hana Fiedlerová

Posledním zvoněním v zájmových kroužcích nekončí samozřej-
mě činnost v centru volného času.
V měsíci červnu nás čeká ještě řada akcí pro děti a širokou ve-
řejnost.  Připravujeme dny dětí ve spolupráci s Kluby rodičů  
a přátel školy v Kravařích-Koutech a Kravařích, vystoupení dětí 
zájmových kroužků, soutěž leteckých modelářů.
Měsíc červen je také ve znamení příprav na letní táboro-
vou činnost. Pravidelně každý rok se provádějí během zim-
ních měsíců opravy stanů, hangáru, spacích pytlů, atd. Čistí se  
a doplňuje kuchyňské náčiní a potřeby, vše se chystá na stavbu 
stanové základny na Hadince, která je letos naplánovaná na ví-
kend 22. - 23. 6. 2013.
Všichni táboroví vedoucí se velmi těší na letní táborovou čin-
nost, připravují se programy, hry, soutěže. Těší se určitě také při-
hlášené děti a my si hlavně přejeme krásné, suché léto, které je 
ideálním počasím pro pobyt ve stanech.
Doufáme, že se naše přání vyplní a děti si opět odnesou nezapo-
menutelné vzpomínky a nová přátelství.

kolektiv CVČ Kravaře

Poděkování všem externím vedoucím CVČ Kravaře

Centrum volného 
  př
  Nám
  tel.,
  e

Přihlášky a platby přijímáme do 24. 6. 2013

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sraz dětí: ve čtvrtek 
 Ukončení: v neděli 4. 8. 2013

 Program:  
 soutěžení mažoretek o ceny
 karaoke, taneční soutěžení
 trénink s hůlkou 
 hry a soutěže v tělocvičně a CVČ
 pyžamová párty 
 překvapení 

 

 V ceně: celodenní strava (5x denně) v
 svačina v neděli, pitný režim, nocleh (spacáky, molitany), externí vedoucí, 
 ceny za soutěže, pronájem tělocvičny

    S sebou:  
 jídlo na čtvrteční večeři
 sportovní obutí a oblečení do tělocvičny a na ven
 polštářek na spaní 
 hygienické potřeby 
 přezůvky do budovy 

 

Tento tábor je určen pro všechny členy kroužků MAŽORETEK i pro 
ostatní 

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

ihlášky a platby přijímáme do 24. 6. 2013 v CVČ. Po termínu je nutná telefonická

 
 

 

ve čtvrtek 1. 8. 2013 ve 13:30 hodin v
4. 8. 2013 v 17:00 hodin v CVČ 

 

soutěžení mažoretek o ceny 
soutěžení 

tělocvičně a CVČ 

 
 

celodenní strava (5x denně) v pátek a v sobotu, snídaně, oběd a  
nocleh (spacáky, molitany), externí vedoucí,  

pronájem tělocvičny 
 

 
sportovní obutí a oblečení do tělocvičny a na ven 

 
 

Tento tábor je určen pro všechny členy kroužků MAŽORETEK i pro 
ostatní zájemce o tento krásný sport. 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

. Po termínu je nutná telefonická domluva. 

0 hodin v CVČ 
CVČ  

Tento tábor je určen pro všechny členy kroužků MAŽORETEK i pro  

Centrum volného 
  př
  Nám
  tel.,
  e





Termín: 29. 7. – 2. 8. 2013
Pro děti, které tráví prázdniny doma, p
prázdnin formou tábora na Turistické základn

Děti prožijí spoustu legrace  
a zábavy, jsou pro ně připraveny hry, 
výlety do přírody, koupání i soutě
Na děti také čeká jedno přespání 
na základně s opékáním u táboráku,
 diskotékou a stezkou odvahy. 

Tábor je vhodný pro děti 1. – 7. 

Program každého dne začne v 8:00 hodin a v

Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, sva
turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné, materiál 
upomínkové předměty a ceny za sout
                                                                   

Termín: 12. – 16. srpna 2013
Pro děti, které si chtějí užít zábavu se sportovním dovád
příměstský tábor v Centru volného 

Nepřijdete o soutěže, výlety, letní koupání, 
diskotéku, ani stezku odvahy. Sportování bude 
také dosti: florbal, fotbal, in-line bruslení, 
vybíjená a hlavně spousta her. Na d
jedno přespání v CVČ Kravaře, opékání u táboráku a no
Tábor je vhodný pro děti 1. - 7. tř
  
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, sva
externí vedoucí, jízdné, materiál ke hrám a sout
předměty a ceny za soutěže 
                                               
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v
v hotovosti v CVČ, převodem na účet, nebo 
o příspěvky podniků. 

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c





2. 8. 2013
ti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravař

prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír v Bolaticích. 

ipraveny hry, 
írody, koupání i soutěže. 

espání 
 s opékáním u táboráku,

7. třídy. 

8:00 hodin a v 16:00 hodin bude končit, mimo den p

ědy, svačiny (v den přespání večeři a snídani), pronájem 
turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné, materiál ke hrám a sout

ty a ceny za soutěže 
                                                                   je: 1350,- Kč.

16. srpna 2013
jí užít zábavu se sportovním dováděním a hrami, nabízíme ta

stský tábor v Centru volného času v Kravařích.  

že, výlety, letní koupání, 
diskotéku, ani stezku odvahy. Sportování bude 

line bruslení, 
 spousta her. Na děti čeká také

ře, opékání u táboráku a noční hra.
7. třídy 

ědy, svačiny (v den přespání večeři a snídani), vstupné na akce,
externí vedoucí, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, pronájem tělocvič

                                               je: 1350,- Kč  
žete vyzvednout v CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových stránkách. Platit lze 

čet, nebo platit splátkově. Na požádání vám vystavíme žádost 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

 Kravaře týdenní zpestření 

čit, mimo den přespání.

i a snídani), pronájem 
ke hrám a soutěžím,

ním a hrami, nabízíme také 

i a snídani), vstupné na akce,
ocvičny, upomínkové

e, nebo stáhnout na webových stránkách. Platit lze 
požádání vám vystavíme žádost 
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V sobotu 8. 6. 2013 proběhla naše již 
9. Zahradní slavnost, která měla název 
„měsíčková“. Plánem bylo, aby se ko-
nala v zahradě plné rozkvetlých měsíč-
ků lékařských, ale počasí letošního jara 
těmto květinám nedopřálo rozkvést. 
Zahrada tak mohla být vyzdobena pou-
ze měsíčky z krepového papíru, které 
vyráběli naši zaměstnanci ve spoluprá-
ci s klienty našeho domova. 
V den zahradní slavnosti k nám bylo 
počasí příznivé, a tak jsme měli vel-
kou radost, když se zahrada zaplnila 
rodinami našich klientů, našimi přáteli, 
sousedy a zástupci spřátelených zaří-
zení sociálních služeb. Samozřejmě 
nechyběli zástupci vedení Města Kra-
vaře – starosta Ing. Andreas Hahn a 
místostarosta Ing. Petr Muczka.
Zahájení kulturního programu si při-
pravili naši klienti. Byly to písně s té-
matem „měsíčku na nebi“, kdy u druhé 
písně doprovázeli svůj zpěv i cvičením 
se žlutými balónky symbolizujícími 
měsíc.
Program pokračoval tanečním vystou-
pením skupiny dětí Street dance z Kra-
vař. Následovalo vystoupení souboru 
dětí z Mateřské školy v Koutech a Kar-
mašnic z Kravař. Dalším číslem bylo 
vystoupení klientů z Marianum Opa-
va, kteří si připravili krátkou pohádku 
„Polámal se mraveneček“. Pak zahráli 
a zazpívali členové štěpánkovické-
ho folklórního souboru Srubek a celý 
kulturní program ukončila „mazurka“ 
v podání klientů Marianum Opava. 

Všechna vystoupení se setkala s vře-
lým potleskem. Pohodovou atmosféru 
v průběhu odpoledne všem přítomným 
pomáhali vytvářet muzikanti pan Jind-
řich Poruba a Josef Václavík. 
Návštěvníci si mohli zakoupit naše tra-
diční občerstvení – koláčky, zákusky, 
kávu, čaj, bramborové placky, uzeniny, 
pivo, limo,v íno. K prodeji byly také 
připraveny výrobky vytvořené šikov-
nýma rukama našich klientů.
Závěrem je třeba poděkovat! Moc dě-
kujeme všem našim sponzorům za 
jejich materiální i finanční podporu! 
Děkujeme rodičům vystupujících dětí, 
kteří je doprovodili na naši slavnost. 
Pak všem, kdo se jakýmkoliv způso-
bem podíleli na přípravě a průběhu 
slavnosti, a že bylo práce dost, viděli 
všichni, kdo nás navštívili! Nebyli to 
jen naši zaměstnanci, dobrovolníci, 
příznivci, zaměstnanci městského úřa-
du, ale také Ti, kdo v našem domově 
bydlí. 
Musíme konstatovat, že i ta letošní „za-
hradní slavnost“ se vydařila a vyplni-
la naše přání, kterým bylo vykouzlení 
spokojeného úsměvu na tvářích našich 
klientů v kruhu svých blízkých a spo-
kojenost všech hostů. 

za DS sv. Hedviky
Jana Polášková, sociální pracovník 

Měsíčková zahradní slavnost 2013

Jistě jste si všimli, že už deset let se 
jedna malá část našeho města mění  
z neudržovaného a zpustlého území  
v místo, kde se již pravidelně konají 
různé akce. Ano, jedná se o náš hasičský 
areál u řeky Opavy. Když  jsme ho před 
léty dostali k pronájmu, tak jsme chtěli 
hlavně vybudovat místo, kde můžeme 
pravidelně trénovat veškeré disciplíny 
požárního sportu a následně i pořádat 
také soutěže. To se nám povedlo. Svým 
úsilím jsme zde vybudovali nejenom 
krásný soutěžní a tréninkový areál, 
ale zvelebili jsme také část města, kde 
pořádáme nejen akce pro děti a mládež,  
ale také pro dospělé. Pořád se snažíme  
o co nejvyšší  úroveň  našich akcí, aby 
byla spokojenost na obou stranách. 
Povedená akce nám totiž  přináší nejen 
radost z toho, že jste se pobavili, ale také 
zisk, který nám pomáhá zajišťovat chod 
našich 4 družstev a slouží k udržování 
tohoto areálu. Poslední věc, kterou 
jsme potřebovali dokončit bylo kvalitní 
sociální zařízení.
Toto se nám letos povedlo dokončit. 
Opět jako vždy jsme veškerou výstavbu 
budovali co nejvíce svépomocí,  
a odpracovali jsme na výstavbě těchto 
WC celkem 853 hodin. Samozřejmě 
zdarma. Ale i tak jsme potřebovali 
finanční  pomoc našeho města. Jako 
je v našem městě dobrým zvykem, tak  
i tentokrát nás vedení města nenechalo 
ve štychu a v rámci možností nám vyšlo 
vstříc a finančně nám pomohlo. Za ta léta 
výstavby našeho areálu nám zastupitelé 
našeho města vždy vypomohli a v mezích 
možnosti nás finančně podporovali. Jsme 
za to zastupitelům velmi vděčni a moc 
si toho vážíme. Svůj volný čas a stovky 
hodin práce jsme už ale museli na areálu 
vykonat sami. S tím jsme však počítali.
Kromě pár maličkostí už ale máme 
náš areál k obrazu svému. Chtěli jsme 
vám proto  tady popsat co všechno tam 
máme. Nejlepší ale pro vás bude příjít se  
k nám podívat a navštívit nějakou  akci, 
a hlavně  vyzkoušet naše nové,  zděné,  
čisté a  komfortní  WC. Určitě se u nás 
nebudete nudit, něco malého si sníte, 
něco málo vypijete, a nějaký pěkný 
zážitek si určitě odnesete.
Akcí máme také letos dostatek. Těšíme 
se na vaši návštěvu.

Hasiči Kravaře

Nové WC v hasičském 
areálu
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Rok se s rokem sešel a v sobotu  
18. května 2013 se v kravařském kynolo-
gickém areálu konal už 3. ročník Slezské-
ho turnaje v hodu nožem a tomahawkem. 
Počasí bylo v tomto roce poměrně vstříc-
né, takže po loňských deštích si závod-
níci užívali slunce. Startujících se sešlo 
tradičně hodně, vždyť od 1. ročníku má 
turnaj mezi vrhači velmi dobré jméno pro 
svou perfektní organizaci a skvělé ceny 
pro vítěze. Poprvé měl Slezský turnaj  
i mezinárodní účast. Soutěže se zúčastnil 
jeden a půl Francouze… kamarád Jarda, 
původem Čech přivezl svou francouz-
skou přítelkyni Lyly. V Kravařích vyhrála 
soutěž v noži mezi ženami a o týden poz-
ději, na mistrovství Francie, získala cel-

kem 4 zlaté medaile. Pravidla byla letos 
trochu pozměněna. Na podzim se koná  
v České republice Evropský mítink  
a tak i na těchto závodech se startovalo 
podle evropských pravidel. Každé stano-
viště mělo 3 terče ve výšce 140 - 160 cm 
a závodník házel 7 ran do každého, to je 
21 ran z každé vzdálenosti (3, 5, 7 m no-
žem a 4, 7 m sekerou). Závěrem se ještě 
házela dálková na jeden terč. Tady prostě 
zvítězil ten, který skončil v největší vzdá-
lenosti od terče, platí pro nůž i sekeru. 
Letos se podařilo místnímu vrhači Rosti-
slavu Antoníčkovi z Klubu netradičních 
sportů vybojovat ve všech disciplínách 
1. místo. O další příčky se rozdělili fa-
vorité. Nejen sport je náplní života, a tak 

odpoledne přišly kravařské mažoretky  
s krátkým vystoupením a na oplátku Va-
lašská westernová kavalerie předvedla 
místním návštěvníkům něco ze svého 
umění. A tak místní hosté viděli, co se dá 
všechno dokázat s biči, lasem i jak zli-
kvidovat pouťové balónky sekerou nebo 
nožem. Sponzorů letos poněkud ubylo, 
takže moc děkujeme těm několika věr-
ným, kteří nás podpořili. Byli to: Elektro 
Hahn Tomáš, Autoservis Alfréd Veče-
rek, Malby a nátěry Marek Těžký, My-
slivecké sdružení Olšinka, Autodoprava 
Petr West, Miroslav Pawlika a Autodíl-
na Rostislav Antoníček.

Irena Sembolová,
Klub netradičních sportů Kravaře

Vítěz Slezského turnaje vrhačů je z Kravař

AHL je soutěž amatérských hokejových 
nadšenců, které se zúčastňuje 20 muž-
stev z Kravař a jeho okolí už pravidel-
ně několik let.V právě ukončené sezóně  
2012-2013 se mužstvo Derby Kouty, po-
prvé v desetileté historii soutěže, umís-
tilo nejlépe z kravařských mužstev, a to 
na čtvrté příčce za vítězným mužstvem 
Horní Lhoty, Bohuslavicemi a Bolati-
cemi. Je to poprvé za osm let činnosti 
Derby Kouty, kdy se mužstvu, podpo-
rovanému firmami Ostravské Stavby, 

Zámečnictví Petr Rozkošný a Affarone 
Group Mapei, podařilo dosáhnout na 
tak vysokou, i když bramborovou příčku  
z dvaceti hokejových týmů.
Za to patří všem hráčům a lidem, kteří 
se podíleli na tak zdárném chodu amatér-
ského mužstva, velké poděkování.Velký 
dík patří Městu Kravaře za podporu ama-
térských mužstev AHL.

Kapitán a manažer Derby Kouty,
David Kalužík

Derby Kouty v AHL

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře si 
Vás dovoluje pozvat do svého hasič-
ského areálu na Tyršově ulici, na tra-
diční hasičské soutěže a to:

7. července od 14.00 hodin
O SLEZSKÝ POHÁR SDH KRAVA-
ŘE - 38. ročník soutěže v požárním 
útoku hasičských družstev s jednotným 
strojem

3. srpna od 15.00 hodin
VETERÁN CUP
- 13. ročník soutěže se starou koňskou 
stříkačkou (této soutěže se mohou 
účastnit i nehasičská, 6-ti členná druž-
stva)

Přijďte nás povzbudit a dobře se po-
bavit. Bohaté občerstvení bude zajiš-
těno. Bližší informace na stránkách  
www.sdhkravare.cz

Srdečně zvou hasiči Kravaře

Léto s kravařskými 
hasiči
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V dnešní druhé části hodnocení sezony 
stolních tenistů SK Kravaře se zaměříme 
na družstva mužů a žáků v dlouhodobých 
okresních soutěžích. „A“ tým mužů hrál 
OP 1. třídy a skončil na solidním 8. místě  
s následující bilancí: 22 8 3 11 189:205  
49 b. Oproti předcházející sezoně je to 
zlepšení o 3 místa a nebýt zbytečné poráž-
ky doma se Slezanem Opava, mohlo to být 
ještě o trochu lepší. Nejlepším hráčem to-
hoto družstva byl Rudolf Harasim s úspěš-
ností 86,21%, který se tímto probojoval na 
závěrečný turnaj TOP 8 nejúspěšnějších 
jednotlivců do Bolatic. Tam nakonec skon-
čil na 4. místě, když utkání o pomyslnou 
bronzovou medaili musel skrečovat pro 
zranění ramene. Také další hráči „áčka“ 
zaznamenali zlepšení v úspěšnosti a pře-
houpli se přes hranici 50% - Evald Gebek 
65,45%, Marek Weczerek 52,94% a Hu-
bert Weczerek 50,63%. Z tohoto pohledu 
lze vyjádřit s týmem spokojenost, avšak 
do následující sezony bude potřeba vý-
razně zlepšit docházku na zápasy, zejmé-
na ze strany E. Gebka, který nastoupil jen  
ke 14 zápasům a v kompletní sestavě druž-
stvo odehrálo jen 6 zápasů. „Béčko“ mužů 
startovalo v OP 2. třídy a jako nováček 
soutěže si dalo za cíl se v ní udržet. To se 
nakonec povedlo, když tým pod vedením 

Josefa Juchelky obsadil 10. místo s touto 
bilancí: 22 5 2 15 160:236  39 b. Výkon-
nostním lídrem byl Ladislav Maňas, který 
dosáhl úspěšnosti 54,93%. Josef Juchel-
ka (39,02%) a Rudolf Břemek (38,57%) 
poněkud zaostali za výsledky z minulých 
let, neboť střídali skvělé výkony se slab-
šími. David Šrom (27,45%) začal hrát po 
několika letech studia na Slovensku a tak 
doufejme, že v příští sezoně to už bude lep-
ší, potenciál na to má. Jakub Szewieczek, 
který byl v základu týmu, odehrál praktic-
ky bez tréninků jen 7 zápasů (na podzim 
nehrál kvůli zranění) a na úspěšnosti se 
to výrazně projevilo (17,86%). Věřme, že  
v nové sezoně více potrénuje a bude zno-
vu oporou béčka. „C“ družstvo mužů hrálo 
OP 3. třídy a co do umístění si vedlo nej-
lépe, když skončilo na 7. místě s bilancí:  
22  9 1 12  173:223  50 b. Vedoucím týmu  
a současně nejlepším hráčem byl Maxmili-
án Szewieczek s úspěšností 75,76%. Další-
mi aktivními členy družstva byli dva doros-
tenci a dva nejlepší žáci. Z nich si nejlépe 
vedl Patrik Pivoň (65%), prakticky stejného 
výsledku jako v minulé sezoně dosáhl Ma-
rek Ryboř (47,14%) a trochu za očekává-
ním zůstali Lukáš Lokoč (15,79%) a Patrik 
Janáč (10,81%). L.Lokoč však jako mladší 
žák prokázal nesporný talent a je velkým 

příslibem do budoucna, pokud bude na 
sobě poctivě pracovat. Dále měl náš oddíl 
ve hře dvě družstva žáků. „Áčko“ bojovalo 
v OP 1. třídy a skončilo na 4. místě s násle-
dující bilancí : 10   3 4 3  52:48  23 b. Druž-
stvo tvořili tito žáci: Patrik Pivoň (70%), 
Lukáš Lokoč (55,56%) a Tomáš Ševčík 
(40,74%). Pozitivní byla skutečnost, že vý-
konnostně se oproti minulé sezoně výrazně 
zlepšili jak Lukáš Lokoč, tak Tomáš Šev-
čík. „Béčko“ žáků hrálo OP 2. třídy a umís-
tilo se rovněž na 4. místě s touto bilancí: 
12   6 3 3  74:46   33b. Nejlepším hráčem 
tohoto týmu byl Jan Podmol s úspěšností 
80,65%, který si tím vybojoval právo startu 
v turnaji TOP 6 nejúspěšnějších jednotlivců  
v Opavě. Tam skončil na výborném 3. mís-
tě a po odchodu P. Pivoně do vyšší věko-
vé kategorie to bude on, kdo ho nahradí  
v „áčku“. Zlepšenou výkonnost však pro-
kázali i další členi družstva - Daniel Stokla-
sa (60%), Karolína Mlčochová (52,38%)  
a Tomáš Podmol (50%). Na závěr bych rád 
ještě jednou poděkoval i rodičům žáků, že 
je v jejich sportovním snažení podporují  
a pomáhají s jejich dopravou na mistrovské 
zápasy a další turnaje. Díky.

Hubert Weczerek

Stolní tenisté v družstvech uspěli

Centrum volného času Krava
  příspěvková organizace
  Náměstí 20/419, 747 21 Krava
  tel., fax: 553 671 283, 776
  e-mail: cvc@cvckravare.cz

 ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A PLATBU PŘIJÍMÁME DO 24. 6. 2013

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V
 
 
 
 
 Datum: 6. – 11. 8. 2013 
 Místo:  CVČ Kravaře 

 

 Začátek pobytu: úterý 6. 8. ve 14:00 v
 Ukončení pobytu: neděle 11. 8. v 10:00 
         

 Program:       
- trénování, turnaje a sportovní hry ve velké tělocvičně
- návštěva venkovního hřiště v Buly Aréně 
- jednodenní výlet 
- návštěva koupaliště v Bolaticích /za příznivého počasí
- zábavný program, hry a soutěže venku i v

 

 S sebou:  
- sportovní oblečení a obutí do tělocvičny i na pobyt venku
- oblečení a přezutí do místnosti a na spaní 
- osobní hygienu, ručník, dostatek osobního prádla 
- vhodné oblečení a obutí na výlet, kšiltovku, pláštěnku, plavky, batoh na výlet, láhev na pití
- kapesné na výlety 

 

Centrum volného času Kravaře,
vková organizace 
stí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362 

fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

PLATBU PŘIJÍMÁME DO 24. 6. 2013 V CVČ KRAVAŘE  později nutno domluvit telefonicky

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH POŘÁDÁ

. ve 14:00 v CVČ Kravaře 
:00 v CVČ Kravaře                 /celodenní strava a pitný režim, jízdné, vstupné na akce, režijní 

           náklady, molitany a spací pytle

        
velké tělocvičně 

 

za příznivého počasí 
zábavný program, hry a soutěže venku i v prostorách CVČ 

sportovní oblečení a obutí do tělocvičny i na pobyt venku 

osobní hygienu, ručník, dostatek osobního prádla  
šiltovku, pláštěnku, plavky, batoh na výlet, láhev na pití 

později nutno domluvit telefonicky 

KRAVAŘÍCH POŘÁDÁ 

celodenní strava a pitný režim, jízdné, vstupné na akce, režijní  
molitany a spací pytle, externí vedoucí, pronájem tělocvičny 
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prodejna nejen 

stavebního materiálu
Přijďte se přesvědčit, že máme nejen lepší nabídku ale i ceny

materiál     písky / štěrky
 lomové kameny
 strusky / okrasné kameny
 vápence a mnoho dalších

www.bierra.cz bierra@bierra.cz

nestíháte? nevadí! 
zavolejte nám, rádi se s vámi 
domluvíme na jindy.

T 553 663 343 M 725 679 597
Bierra s.r.o.  Hanůvka 3  747 21 Kravaře

paliva       uhlí 
černé / hnědé
brikety

    otevírací doba:
kaskády

trávníková obruba

letní 1.3. - 30.11.
po-pá  600 - 1800

so 630 - 1200

zimní 1.12. - 28.2.
po-pá  700 - 1700

so 730 - 1200



ZVEME VÁS
DO NOVĚ OTEVŘENÉ PRODEJNY

SECOND HAND
na ul. Petra z Kravař 713/400 Kravaře 

(bývalá prodejna TETA)

OTEVÍRÁME 1. ČERVENCE 2013!

NABÍZÍME:
dámské - pánské - dětské oděvy,

obuv, bytový textil.

OTEVŘENO:

PONDĚLÍ až PÁTEK 
8.00 -12.00    12.30 - 16.30

SOBOTA
8.00 - 12.00

Snižte náklady na topení a elektrickou energii až o 60%
 

T E P E L N Á  Č E R PA D L A TEPELNÁ ČERPADLA HOTJET
ŠETŘÍ, TOPÍ A CHLADÍ

HOTJET CZ, s.r.o.
Průmyslová 966/21
747 23 Bolatice

tel:   +420 731 501 293
tel:   +420 596 639 693 
fax:  +420 734 300 225

www.hotjet.cz
info@hotjet.cz

Při předložení inzerátu 20% sleva na tepelné čerpadlo (platí do 30.6)

Tepelná čerpadla
vyrobená v Bolaticích

1. Protože jsme levnější, než si myslíte.  
2. Protože jsme místní výrobce = nejlepší služby přímo od zdroje.
3.   Protože investice se vám může vrátit za 4 roky. 

Která banka vám zhodnotí peníze ročně o 25%?

Navštivte nás! 
•  Využijte šance, že největší výrobce 
v České Republice  je kousek od vás. 

•  Konzultace a nabídky zdarma! 

Proč tepelné čerpadlo Hotjet? 

Prázdninové slevy kol

Kravaře, Nádražní 1(         ), tel.: 606 713 763naproti 
POLICIE

prodej a servis jízdních kol

Při předložení tohoto inzerátu dostanete 
v měsíci červenci a srpnu 

slevu na kolo až 30%. 
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PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA,       
THUJE NA ŽIVÉ PLOTY 

Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Dodáváme 
také vstupní DVEŘE do účelových prostor. 
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO  
Prodej, doprava materiálu, montáže. 
Pletivové ploty, kované, Panely svařované 
z ocel. prutů, lesnická, chovatelská pletiva.  
Při objednávce montáže sleva 30% na naše 
okrasné dřeviny. 
THUJE NA ŽIVÝ PLOT  
od 10 Kč/kus.  Množstevní slevy. 

Stínicí tkanina: 35 – 90% zastínění. Různé výšky. 

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. Rozvoz po celé ČR. 

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 
 

Chovejte KŘEPELKY: Líhně, klece, krmivo. 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

www.zlatovar.cz

Ochutnejte 
Opavu! Opavu! 

Nově v hypermarketu GLOBUS Opava
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Při studiu pohybu jsme se dívali tam, kam se ostatní nedívají – mimo zažité konvence. Této cesty se  
držíme už po generace. Náš poslední design je proto inspirován nejdokonalejšími výtvory přírody. 

 Síla a rychlost vyzařují z každé křivky vozu a díky inovativním technologiím SKYACTIV si je naplno vychutnáte 
 i vy. Motor o síle 150 koní, odlehčená karoserie a snížený podvozek dělají jízdu dynamičtější než kdykoliv  předtím.  

To vše při spotřebě pouhých 3,9 litru na 100 km. Mazda6 – zcela nový způsob definice výkonu, designu a efektivity.  

nová M{zd{ 6. ODVÁŽNĚ JINá.

Kombinovaná spotřeba 3,9–6,4 l/100 km, emise CO2 108–150 g/km. 
VíCe NA MAzdA.Cz NebO FACebOOK/MAzdA ČR

design a síla v pohybu.

Opavská 236, dolní benešov, tel.: 776 776 976AUTOTIP HALFAR s. r. o.,

·  Maloobchodní prodej 
za velkoobchodní ceny pro � rmy 
a širokou veřejnost

·  široký sortiment piva, alkoholu, vína, 
nealko nápojů pro zahradní párty, 
domácnosti, gastro provozy

·  měsíční promo akce
·  prodej po  kusech, samoobsluha

www.napojove-centrum.cz

Zlatovar Express,  Ul. U Cukrovaru 13, 747 05  Opava – Kateřinky 
(vedle restaurace Contact), tel.: 728  644  712
otevírací doba: Po – Pá: 8.00 – 18.00, So: 8.00 – 14.00

Půjčovné chlazení po celý rok již od Kč 1,- 
při zakoupení sudového piva ZLATOVAR

AKCE
na Opavskou jedenáctku
MAX do 30. 6. 2013 

za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy 
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 Půjčovné * Např. Keg 20 L * dárek sklenice Zlatovar grátis
 Kč 1,- Opavské jedenáctky k 20/30/50 L Opavské jedenáctky
  Zlatovar Max, Kč 489,- Zlatovar Max

* +
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NÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVA

Prodej sudového a lahvového piva značek:
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